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Centrum Szkolenia Straży Granicznej wspiera służby
graniczne Ukrainy i Mołdawii
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W Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie odbyło się
spotkanie podsumowujące specjalistyczne szkolenia dla
funkcjonariuszy służb granicznych z Ukrainy i Mołdawii,
zorganizowane w ramach projektu Polska Pomoc.

Podczas dwudniowej wizyty przedstawiciele delegacji  zapoznani  zostali  ze strukturą i
zadaniami realizowanymi przez kętrzyński ośrodek szkolenia, a także bazą dydaktyczną
CSSG. Goście mieli okazję obejrzeć wybrane sale wykładowe, w tym specjalistyczne sale
ćwiczeń, w których odbywają się m.in. kursy z pilotowania i obsługi dronów. Uczestnicy
zobaczyli również centrum nadzoru bariery perymetrycznej w Warmińsko-Mazurskim OSG
i odwiedzili PSG w Barcianach.

Program szkoleń dla przedstawicieli Państwowej Służby Granicznej Ukrainy obejmował
zagadnienia  teoretyczne  i  praktyczne  dotyczące  wykorzystywania  technik
kryminalistycznych  w  realizacji  zadań  związanych  z  wykrywaniem  i  zwalczaniem
przestępczości  transgranicznej.  Uczestnicy  zdobyli  wiedzę  z  zakresu  procesowego
zabezpieczania  dowodów  oraz  nowoczesnych  metod  identyfikacji  śladów  przestępstw.

Z  kolei  funkcjonariusze  Służby  Granicznej  Mołdawii  uczestniczyli  w  szkoleniach
poświęconych  zapobieganiu  i  zwalczaniu  przestępczości  transgranicznej  związanej  z
nielegalnym przewozem materiałów niebezpiecznych, w tym urządzeń i  komponentów
wybuchowych  oraz  materiałów  promieniotwórczych.  Program  obejmował  również
zagadnienia  dotyczące  wykorzystania  technicznych  urządzeń  perymetrycznych  i
optoelektronicznych  w  ochronie  granicy  państwowej  oraz  szkolenie  pn.  „Weryfikacja
autentyczności dokumentów”.

Szkolenia dla przedstawicieli Ukrainy i Mołdawii zostały zrealizowane w ramach szkoleń
na rzecz odbudowy potencjału Państwowej Straży Granicznej Ukrainy oraz Kontynuacji
działań  rozwojowych  na  rzecz  Policji  Granicznej  Republiki  Mołdawii  w  obszarze
przeciwdziałania  przestępczości  transgranicznej  -  projekt  modułowy  (realizacja
2024-2025).

W ramach obu projektów przeszkolono 100 funkcjonariuszy Ukrainy i 192 Mołdawii.
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